
Протокол № 3 

засідання ради роботодавців факультету захисту рослин, біотехнологій та 

екології спеціальності Секція «101- Екологія» 

від 10.06.2022 р. 

 

ПРИСУТНІ: Дем’янюк Олена Сергіївна, доктор сільськогосподарських 

наук, професор, член-кореспондент НААН, Чабанюк Ярослав Васильович, 

доктор сільськогосподарських наук, с.н.с., Плаксюк   Валерій 

Миколайович, Чайковська Вікторія Вікторівна, кандидат 

сільськогосподарських наук, с.н.с., Довбаш Надія Іванівна, кандидат 

сільськогосподарських наук, с.н.с., Сальніков Сергій 

Миколайович, кандидат сільськогосподарських наук. 
 

ГОЛОВА ЗАСІДАННЯ: Дем’янюк Олена Сергіївна, доктор 

сільськогосподарських наук, професор, член-кореспондент НААН. 

СЕКРЕТАР ЗАСІДАННЯ: Сальніков Сергій Миколайович, кандидат 

сільськогосподарських наук. 
 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

1. Обговорення питань щодо покращення роботи ОПП «Екологія» 

здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня освіти за спеціальністю 

101-Екологія 

2. Запропонувати напрямки покращення загальних та вузькопрофільних 

навичок у здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня освіти за 

спеціальністю 101-Екологія 

3. Різне 
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СЛУХАЛИ: Демянюк Олену Сергіївну із інформацією щодо 

впровадження ОПП «Екологія» здобувачів третього (освітньо-наукового) 

рівня освіти за спеціальністю 101-Екологія у 2022 році. 

ВИСТУПИЛИ: Чайковська Вікторія Вікторівна, кандидат 

сільськогосподарських наук, с.н.с., зауважила, що реалізація програми 

підготовки не зважаючи на воєнні дії відбулася у повному обсязі. 

Довбаш Надія Іванівна, кандидат сільськогосподарських наук, с.н.с, за 

результатами минулої атестації всі здобувачі були атестовані, що свідчить про 

виконання ними індивідуальних планів. 

УХВАЛИЛИ: визначити, що впровадження ОПП «Екологія» здобувачів 

третього (освітньо-наукового) рівня освіти за спеціальністю 101-Екологія у 

2022 році відбувається на достатньо високому рівні. 
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СЛУХАЛИ: Інформацію Сальнікова Сергія Миколайовича, кандидата 

сільськогосподарських наук щодо загальні гнучкі навички та вузьпрофільні 

спеціальні знання та навички при підготовці докторів філософії. 

 



ВИСТУПИЛИ: Чабанюк Ярослав Васильович, доктор 

сільськогосподарських наук, с.н.с. запропонував впроваджувати ці навички 

шляхом покращення практичних навичок, зокрема, лабораторної та 

педагогічної практики для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня 

освіти за спеціальністю 101-Екологія. 

Плаксюк   Валерій Миколайович, який зауважив, про важливість 

міжнародного стажування здобувачів для покращення навичок і комунікації 

іноземною мовою. 

УХВАЛИЛИ: внести пропозиції щодо впровадження у навчальний процес 

для здобувачів третього (освітньо-наукового) рівня освіти за спеціальністю 

101-Екологія більше загальних гнучких та вузьпрофільних спеціальних знань 

та навичок. 

 

 

Голова засідання                                                                    Дем’янюк О.В. 

 

Секретар засідання                                                         Сальніков С.М. 

 


